Проект
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2024 год                                                                         №______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 28.10.2022 № 1152
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Установление сервитута
(публичного сервитута)
в отношении земельного
участка, находящегося
в муниципальной собственности
или государственная собственность
на который не разграничена»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в приложение  к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 28.10.2022 № 1152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

               Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от _________ № _________
[bookmark: P37]
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.10.2022 № 1152 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»
(далее – постановление)

1.Подпункт 1 пункта 2.2 изложить в новой редакции: «являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей), а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции, реконструкции их участков (частей)»
2.Подпункт 3 пункта 2.2 изложить в новой редакции: «являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения,              - в случае установления публичного сервитута для целей, указанных             в подпунктах 2 - 6 статьи 39.37 настоящего Кодекса»
    3.Подпункт 4 пункта 2.2 изложить в новой редакции: «предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 настоящего Кодекса и подавшая ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, - в случае установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи                  с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд, реконструкции его участка (части)»
   4.Подпункт 4.2 пункта 2.2 изложить в новой редакции: «осуществляющие реконструкция или капитальный ремонт инженерного сооружения, являющегося линейным объектом реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства».
	5.В приложение 2, после слова: «связанных» дополнить слово                            «осуществление»
	6.Пункт 1.4 приложения 3 изложить в следующей редакции:                     «Земельный участок предоставляется Стороне 2 для цели: _________ (размещение линейных объектов, сооружений связи, специальных информационных знаков и защитных сооружений, не препятствующих разрешенному использованию земельного участка, проведение изыскательских работ, ведение работ, связанных с осуществлением пользования недрами и иные цели).»

[bookmark: _GoBack]